et uentris refectione querere in
deant. **A**ly semicruasas crustas
cibaris im figurat: et reliquias
denuc suoz offas factu pocul
demergit. **E**t subdit. **H**ec aduen
tibus erubescenda fuerat: si a facie
tibus psupta no fuisset: nuc at
sustinet audiendo uecudia: qm
faciendo noluerit hre disciplina.
Idem. **T**empantia manducandi
intelligim: si tractim ho. et no cu
mima festinaoe comedat. **A**d hac
tempantia ptinet: refrenac mmi
u appetitu cibi ul potus: et se no
effunde sup esca. **C**onstantia xxxviii.
Soli ee audus ioi epulacoe: nez
te effidas sup omē esca. **A**ug. 9.
Fici pt: ut sine oi uicio et cupidi
tatis ul uocacitatis pcciosissio cibo
sapient uat: isipiens at fetidissi
me gule flama. i uulissimu cibi
ardescit. **E**t satius quisq incedm
maluit pscuesti: q lenicula
more esau. **N**on ppt hoc conti
nentiores sut nobis plerq bestie:
q uilozibus esca alur. **A**ffusio
uultus intiois sup esca est: qm
aia ad cibū sic ardore trahit: ut
aliud cogitac no smat. **C**onmtoi
solet feda auditate: i ordmatio
stmdendo pane. et sumedo cibi
et mastuando. **U**aler cont hac
auditate. psalmi mtposio. cu
aliq orone. **A**d idem ualer audi
tus sac scriptue ul recordaco. **I**n

libro de iuta solutua. **S**i mandu
cas. neq q totus manducet: s corpe
tuo sua refectione pcurante. meo
no omo sua negligat: s de mēoria
suauitatis dm ul scripturaz aliqd qd
ea pascat. meditando. ul salte me
morando secū rummet q digerat.
Augustin. **S**i acceditis ad mensa do
net in surgatis. qd uob scdm asue
tudine legu. sine tumultu q ten
tibus audite: ne sole uob fruues
sumat cibū sed q aures esuriat
ubū dei. **S**aluator dyabolo teptanti
de pāo gule aut no i solo pane ui
uit ho. sed i oi ubo qd pcedit de oee
dei: i stiuas cibū corporale de spi
rituū ee ppt spūale. **C**ōtempnentes
cibū spūale et appetentes corpale:
rephendit. **B**ernardus hns ub. **S**ob
conuenitibus i omū. ut ub apli uat
utur: ia no ē dīca cēna manduca
re. **P**ane quippe celeste nemo est
q reqrat: nemo q tribuat. **S**ed nichil
de scripturis. nichil de salute agit
aiaz: sed nuge et rīsa pferūt i
mediū. **I**dem. **I**nē prandendū ptū
fruues dapibus. tm aures pascūt
rumozibus. **O**ibus toto intentus:
modū nestias in edendo. **E**xphat
liber stbus: i capite lib ecia. **P**rima
ps h9 libri. q uultū teptent scdm
relinquētes. **U**a. pmi.

Quoniam quomodo
qui religionem
est: se debeat
habere ad mundum.
et ad corpus
spiritum: agendum.

est de temptacionibus que multis so-
lent uexare nouit. **P**ersecutus e-
pharao cum magno exercitu filios
isrl. qui recesserant ab eo: erodi unum?
Spiritus in mundo multa desiderat redi-
re ad dominum unum exiit: et ut illi qui
eum contempsit possit finale: assumit
septem spiritus nequiores se. mathei
xij. et luce xij. **I**n deserto tempta-
tur saluator mathei iij. **G**losa.
In deserto fit temptatio: quia non ante
hostis se erigit: quam homo de mundo exit.
Ideo accedenti ad seruitutem dei dicit:
para animam tuam ad temptationem. ecci-
ij. **G**regorius in moralibus. **L**uce recti-
tudinis: umbra sequitur temptationis.
Omnis dicitur quod deones temptet homines. ca.
Quia temptationes. primo ostendit
quod demones impugnent
homines: secundo quod temptationes inimicis
dei sunt utiles: tertio ostendit modi
impugnandi quos temptator habet: quarto
quibus mores qui temptantur: repugnare
debet. **N**on enim demones sunt inuisibiles:
pugna eorum inuisibilis est. nec sensu
corpali cognoscitur: primo operatur: ut
ad lumen fidei. oculi cordis manifestetur.
Ignorantia huius impugnationis
nimis periculosa est: non enim impugnat:
qui se impugnat ignorat. **B**ernardus.
Dyaboli que uide non possumus.
et ideo minus cauetur: tetendit arcum
suum et tunc pauit sagittas: narra-
uit ut absconderet laqueos et dixit:

Dius uidebit eos? **I**heronimus.
Inter matrem impugnatorem cum te impug-
nari nescis. **G**rande periculum est.
habere uicem se hospitem suum: et nescire
hoc. **Q**uia prima non dicitur: quod
impugnationem qua dyaboli hoc facit:
etificari potest ex tertio capitulo genesis.
ubi spiritus mulierem decepit: ubi
etiam dominus ostendit: impugnationem esse
duraturam dicens spiritui. **I**mmi-
tias ponam inter te et mulierem:
et semine tuum et semine illius. **B**erodo
et libro **J**ob. primo et secundo capitulo:
ubi sathan percutit a domino. ut daret
ei licentiam flagellandi **J**ob. **I**n
mathei et luce iij. ubi legitur
dyaboli temptasse dominum. **E**t secundum
augustinum assumpsit formam humanam:
quod permisit dominus. ut temptatio ista
certior fieret. **I**n prima ad corinthios
vii. **E**icut enim in dyaboli: ne temptet
uos sathanas. **E**t ad ephesios vi.
Non est nobis colluctatio aduersus carnem
et sanguinem: sed aduersus principes et
potestates tenebrarum harum. **E**t actum vi.
Cur temptauit sathanas cor-
uicium? **E**t de beato martino legitur:
quod dyaboli multoties apparuit
ei in forma humana. **S**icut de beato
anthonio: cui apparuit in forma
pueruli nigri: et in forma etiam
animalium diuersorum generum. **S**icut legitur
de multis alijs sanctis. **S**ecunda pars

Quia secundum **h**is libri quod tem-
ptationes animas dei multum sunt
utiles. ca. iii

noñdit: q̄ temptatō multū est
 utilis. **S**ecūdo. Necessē est ut ue-
 niant tēptatōes. **S**is em̄ corona-
 bit̄: n̄ q̄ legitime cōtūcit̄. Aut
 quō t̄bit̄: si desit q̄ sp̄ignēt̄.
Sed in cū uictoria: si nec sp̄lio
 fuit: **I**mpudentissimē in arlogo ul'
 glām sine uictoria: ul' uictoria in
 pūgna. **T**ēptatō p̄mo erudit:
 Armō experientia: inlib̄ est
 n̄ria. **J**ob ino. **V**ulua ē uim
 hōis sup̄ fr̄a. **J**udicū ino. **H**ec
 sūt gentes quas reliquit dñs:
 ut ih̄s erudiret israēl. **A**nt̄
 xxij. **C**ui nō est tēptatō qd̄
 sit. **I**n eodē. **C**ui nō ē tēptatō.
 pauca recognoscit. **D**edo hūi-
 hat et sic a p̄cipio sup̄bie con-
 seruat. **G**regoriū. **D**ū uicia nos
 temptat̄: p̄fientes inob̄ uictus
 hūiliant̄. **I**dem. **J**ebuseū isrl̄ tole-
 rat̄: ut hūana mēs de se hūilia
 sentiat̄: dū mīna nō sup̄at̄. **I**dem.
Cū p̄ tēptatōne hūilitas p̄ficiat̄:
 p̄p̄a est ip̄a adisitas. q̄ mente
 ab elacōne custodit̄. **I**dem. **C**um
 temptam̄ uirtus. dispensatiōe no-
 b̄st̄ aḡt̄: ne uirtutib̄ q̄b̄ p̄ficiant̄
 extollam̄. **D**edo ad corinth̄ xij.
Ne magnitudo iudicōis extollat
 me: daty ē n̄ stimulu carnis x̄c̄
Tercio negligētia repellit̄. **D**ñs
 dr̄ glosa sup̄ illud ps̄. p̄ba me
 dñe et tempta me. **N**isi tēptat̄: